

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2021-0010.

Fecha: 12/04/2021.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros para uso de la institución ONAPI.

Planificada: Sí

Rubro: Ferrería.

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cant.	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	39121514	POWER PAD P6	7.00	UD	370.00	2,590.00
2	31162402	LLAVINES TIPO BALANCA	6.00	UD	1,534.00	9,204.00
3	39121616	BREAKER 60 AMP DOBLE CON TORNILLOS	10.00	UD	1,170.00	11,700.00
4	39121616	BREAKER 20 AMP EMPOTRADOS	3.00	UD	425.00	1,275.00
5	39121616	BREAKER 40 AMP TIPO EUROPEO	7.00	UD	470.00	3,290.00
6	32121501	CAPACITOR 35 MICRO PARA AIRE	12.00	UD	260.00	3,120.00
7	32121501	CAPACITOR 2.5 MICRO	5.00	UD	85.00	425.00
8	32121501	CAPACITOR 7.5 MICRO	5.00	UD	118.00	590.00
9	23131512	FUNDA DE DESAGUE PARA LIMPIEZA AIRES ACONDICIONADOS	2.00	UD	1,947.00	3,894.00
10	24111810	TANQUE GALVANIZADO CON FIBRA DE 80 GALONES PARA BOMBA DE SISTERNA	1.00	UD	52,590.00	52,590.00
11	26111724	GALON DE AGUA DE BATERIA	15.00	GAL	100.00	1,500.00
12	26121612	ALAMBRE ELECTRICO NO. 10 AMERICANO	1.00	UD	9,440.00	9,440.00
13	26121612	ALAMBRE ELECTRICO NO. 8 AMERICANO	1.00	UD	14,750.00	14,750.00
14	27111707	LLAVE AJUSTABLE 12	2.00	UD	1,110.00	2,220.00
15	27111707	LLAVE TIRSON 12	2.00	UD	700.00	1,400.00
16	27111909	PLANA	3.00	UD	225.00	675.00
17	27112106	ALICATE MECANICO DE 8 PULGADAS	2.00	UD	500.00	1,000.00
18	27112106	ALICATE ELECTRICO DE 9 PULGADAS	2.00	UD	825.00	1,650.00
19	27112114	PINZAS CORTE DE 7 PULGADAS	2.00	UD	500.00	1,000.00
20	27112114	CUCHILLA PARA PELAR ALAMBRE ELECTRICO DE 7 PULG.	2.00	UD	650.00	1,300.00
21	27112114	PINZA PICO LARGO DE 8 PULG	2.00	UD	490.00	980.00
22	27112114	PINZA DE 9 PULG PARA ELECTRICISTA	2.00	UD	645.00	1,290.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

23	27112703	TALADRO ROTOMARTILLO, INDUSTRIAL,1600 WATTS	1.00	UD	23,010.00	23,010.00
24	27112703	TALADRO INALAMBRICO ROTOMARTILLO DE MEDIA ,20V, 1800 RPM 2V PARA VARRENA Y PEGAR TORNILLO DE BATERIA RECARGABLE	2.00	UD	19,700.00	39,400.00
25	27113201	JUEGO DE DESTORNILLADOR AISLANTE 500V AC/1000V DC	2.00	UD	1,675.00	3,350.00
26	27113201	JUEGO DE LLAVES ALLEN	2.00	UD	1,239.00	2,478.00
27	27113201	JUEGO DE LLAVES MECANICAS	2.00	UD	2,714.00	5,428.00
28	27113201	JUEGO DE CUBOS	2.00	UD	10,600.00	21,200.00
29	30103205	DIFUSOR 14X14 4 VIAS FIJO P/SUMINISTRO	4.00	UD	1,652.00	6,608.00
30	30111601	LIBRA DE CEMENTO BLANCO	30.00	LB	30.00	900.00
31	30151601	PLAFOND 2X2 1/8	1.00	CAJ	7,670.00	7,670.00
32	31161501	LIJAS 100	25.00	UD	50.00	1,250.00
33	31161501	LIJAS 120	12.00	UD	50.00	600.00
34	31162402	CANDADO GRANDE 60MM	1.00	UD	1,450.00	1,450.00
35	31162402	CANDADO PEQUEÑO 20MM	2.00	UD	260.00	520.00
36	31201502	ROLLOS DE TAPE VERDE PARA PINTAR	9.00	UD	225.00	2,025.00
37	31201502	TAPE ELECTRICO NEGRO ¾ PULGADAS X 66 PIES	15.00	UD	425.00	6,375.00
38	31201605	MASILLA EN TUBO	7.00	UD	118.00	826.00
39	31201605	ADITIVO ROSADO PARA CONCRETO	10.00	GAL	935.00	9,350.00
40	31201606	CUBETA DE (5GL) SELLADOR DE TECHO, CALIDAD SUPERIOR	4.00	UD	11,859.00	47,436.00
41	31201610	PEGAMENTO LIQUIDO 0.7OZ	10.00	UD	130.00	1,300.00
42	39121310	CAJA PARA GUARDAR HERRAMIENTAS BUENA CALIDAD DE 19 PULGADAS	2.00	UD	1,652.00	3,304.00
43	39121402	ENCHUFE	10.00	UD	260.00	2,600.00
44	39121406	REGLETAS ELECTRICAS DE SEIS CONECTORES	10.00	UD	520.00	5,200.00
45	39121406	TOMA CORRIENTE BLANCO COMPLETO,CALIDAD SUPERIOR	13.00	UD	235.00	3,055.00
46	39121406	TOMA CORRIENTE NARANJA COMPLETO PARA UPS	15.00	UD	400.00	6,000.00
47	39121504	TIME DELAY	12.00	UD	295.00	3,540.00
48	39121524	FOTO CELDA	1.00	UD	310.00	310.00
49	39121549	TERMOSTATO DIGITALES	2.00	UD	2,950.00	5,900.00
50	39121616	PANEL BREAKER PARA 2 TIPO EUROPEO	12.00	UD	900.00	10,800.00
51	40141602	LLAVE PUSH COLOR ALUMINIO PARA LAVAMANOS	10.00	UD	2,655.00	26,550.00
52	40141602	LLAVE MEZCLADORA DE LAVAMANOS	3.00	UD	3,304.00	9,912.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

53	40141602	LLAVE MEZCLADORA FREGADERO	3.00	UD	4,366.00	13,098.00
54	40161518	ROLLO DE FIBRA PARA FILTRO	1.00	UD	5,605.00	5,605.00
55	41113619	AMPERIMETRO DIGITAL DE GANCHO, DE 400A/660V	2.00	UD	4,638.00	9,276.00
56	41113638	PUNTA DE PRUEBA	2.00	UD	390.00	780.00
57	46181604	BOTAS INDUSTRIALES DILECTRICA , DE SEGURIDAD, SIZE 41 Y SIZE 40, NEGRA	2.00	UD	6,610.00	13,220.00
58	47131705	BALANCINES METALICOS / PLASTICOS CALIDAD PREMIUM	10.00	UD	130.00	1,300.00
59	47131805	LIMPIADOR DE AIRES ACONDICIONADOS	12.00	GAL	350.00	4,200.00
60	46181802	GAFAS DE PROTECCION	4.00	UD	260.00	1,040.00
					Total General:	432,749.00

No. Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
60	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Items	10/05/2021


Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

